
 

____________________________________________________________________________________________________ 
 

via Ezio 32, 04100 Latina  -  c.f.: 91015440596  -  tel.: 0773 664173  -  fax 0773 661678  -  www.conslatina.it 

 
 
 
 

 

 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA 
LATINA 

 
Albo online  

Al Direttore amministrativo,  
dott. M. Narducci  

Al Direttore di ragioneria,  
dott.ssa A. E. Arnò  

e p.c. a tutti gli uffici interessati  
 

Oggetto: individuazione assegnatari di 31 borse di collaborazione per studenti, a.a. 2024/25  

IL DIRETTORE 

VISTI il bando di selezione prot. n°231 del 17/01/2025 (31 borse), finalizzato ad attività a tempo 

parziale destinato a studenti del Conservatorio Statale di Musica “Ottorino Respighi” di Latina (a.a. 

2024/2025);  

VISTA la nomina delle commissioni prot. n° 724 del 07/02/2025; 

VISTE le risultanze riportate nei verbali delle commissioni; 

DECRETA 

sono individuati quali assegnatari di borsa di collaborazione per studenti per l’a.a. 2024/25:  

1 borsa da 30 ore per assistenza alla classe di pianoforte per MT:  

SANETTI ROBERTO MARIA [30] 

 
 
1 borsa da 18 ore per assistenza alla classe di pianoforte per DDM:  

SANETTI ROBERTO MARIA [30] 

 

1 borsa da 30 ore per assistenza alla classe di chitarra MT:  

DI STAZIO ALESSIO [30] 

 

1 borsa da 30 ore per assistenza alla classe di percussioni MT:  

CANORI GIOVANNI [30] 

 

1 borsa da 54 ore per assistenza alla classe di pianoforte:  

D’IPPOLITO PIERLUIGI [30] 

 

3 borse da 67 ore per supporto registrazioni e allestimento audio/video:  

Prot. n. 0002460 anno 2025 del 29/04/2025



 

____________________________________________________________________________________________________ 
 

p. 2m 

SAVASTANO MATTEO [28] - NOTO SAMUELE [28] - VONA GIOVANNI MARIA [28]  

 

1 borsa da 69 ore per supporto registrazioni e allestimento audio/video:  

MARROCCO EMANUELE [30] 

 
 
1 borsa da 95 ore per supporto al laboratorio musica elettronica:  

DE CARO LORENZO [30] 

 

1 borsa da 60 ore per assistenza alla classe di Tromba:  

D’AMICI GABRIELE [28] 

 

3 borse da 150 ore per supporto alla Comunicazione Istituzionale:  

COTILLI LUCREZIA [30], DI GIROLAMO GIOSUÈ [30], MARROCCO EMANUELE [30] 

 
1 borsa da 30 ore per collaboratori strumentisti alle lezioni di direzione (archi):  

CARDARELLI COSTANZA [24] 

 

7 (su 8) borse da 21 ore per collaboratori strumentisti alle lezioni di direzione (fiati):  

CONTIGLIANI VALERIO, [24], DEBORI GABRIELE [22.50], NEGRI CHRISTIAN [24], 
GROSSI LEONARDO [24], FEDERICI SAMUEL [24] SANTORO GIANMARCO [24], 
BRACCHI GIORGIA [24]  
 
 
1 borsa da 30 per supporto al coordinatore Erasmus:  

MANCINO MARIA GRAZIA [28]  

 

1 borsa (su 4) da 26 per collaboratori cantanti alla classe di Direzione di Coro:  

CECILIA FRANCESCA [30] 

 

1 borsa da 72 ore per assistenza alla classe di canto DDM:  

DAI YAHUI [30] 

 

TOTALE BORSE ASSEGNATE: N° 25 

TOTALE BORSE NON ASSEGNATE: N° 7  

[N° 2 da 50 “collaborazione pianistica per Canto Jazz” – N° 1 “collaborazione (fiati) per Direzione d’orchestra” – 

N° 3 “collaborazione cantanti classe di Direzione di Coro” – N° 1 borsa da 30 ore per assistenza alla classe di canto 

per MT ] 

 

 

Il Direttore 

Prof. Cristiano Becherucci 


		2025-04-29T21:01:27+0200
	CRISTIANO BECHERUCCI




